Portaria Nº 03/2017

“NOMEIA OS SERVIDORES E CONCEDE PODERES AO PREFEITO MUNICIPAL E SERVIDOR”

“LAURO RODRIGUES VIEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS”.

RESOLVE

ART.1º – NOMEAR RESPONSÁVEIS PELA GESTÃO FINANCEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, CNPJ nº 92.406.511/0001-26.

ART.2 – AS DESPESAS DECORRENTES DESTE PORTARIA SAIRÃO DA RUBRICAS ORÇAMENTÁRIAS EXISTENTES.

ART.3 – ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR A PARTIR DO DIA 05/01/2017.

RESPONSÁVEIS PELA MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS:

LAURO RODRIGUES VIEIRA, CPF: 448.667.710-20, CARGO: PREFEITO MUNICIPAL;

EDGAR LUIZ ROMAN, CPF: 209.413.740-68, CARGO: TESOUREIRO.

FORMA DE MOVIMENTAÇÃO DA CONTA:

Mediante duas assinaturas eletrônicas através da movimentação de conta por senha eletrônica no Autoatendimento Setor Público; e

Mediante duas assinaturas manuais através da movimentação de conta por cheques.

RELAÇÃO DOS PODERES DE CONTA CORRENTE A SEREM CADASTRADOS:

EMITIR CHEQUES

ABRIR CONTAS DE DEPOSITO

AUTORIZAR COBRANCA

RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO

SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES

REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES

RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS

ENDOSSAR CHEQUE

SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES

CANCELAR CHEQUES

BAIXAR CHEQUES

EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS

CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE

EFETUAR SAQUES - POUPANCA

EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO

EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO

EFETUAR MOVIMENTACAO FINANCEIRA NO RPG

CONSULTAR CONTAS/APLIC.PROGRAMAS REPASSE RECURSOS FEDERAIS

LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GERENCIADOR FINANCEIRO

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS

EMITIR COMPROVANTES

ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO

EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE

ASSINAR A APOLICE DE SEGURO

RECEBER ORDENS DE PAGAMENTO

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE CONTA JUDICIAL

ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVENIO E CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, 05 DE JANEIRO DE 2017.

LAURO RODRIGUES VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL